C 3. accus. de signis, Verrem, qui pocula quædam
Diodôri pulcherrima numquam à se visa, concu-
piuerat, cum Eriphyla comparat, his verbis, *Eri-
phylam accepimus in fabulis, ea cupiditate fuisse, vt,
cum vidisset monile (opinor) ex auro & gemmis pul-
chritudine eius incensa, salutem viri proderet. similis
istius cupiditas, hoc etiam acrior, atque insanius, quod
illa cupiebat id, quod viderat: huius libidines non so-
lum oculis, sed etiam auribus excitabantur.* Plato
lib. nono de repub. pulcherrimam illam de iustitia,
& iniustitia, vtra sit vtilior, disputationem
concludens, ita loquitur. Est ne igitur ex iis, que
diximus, quisquam, cui expediat, aurum iniuste
accipere, si futurum est, vt aliquid ei eiusmodi ac-
cidat, vt cum aurum accipit, eadem opera opti-
mam sui partem in potestatem deterrimæ redigat?
an ita dicimus, si auro accepto filium, aut filiam
sæuis & immanibus hominibus constringendam
traderet, futurum ei aurum inutile, etiam si mul-

D tum auri eo nomine accipiat: partem verò sui di-
uinissimam si impurissimæ, & Deo inimicissimæ
parti seruire cogat, nihilque eius misereatur: non
fore miserimum, neq; sese auro corrupendum
præbiturum in perniciem, ac pestem multo gra-
uiorem, quàm Eriphylen, quæ aureum monile in
perniciem, atque interitum viri sui accepit? verba
Platonis Græca, si quis nostris Latinis non conten-
tus, fortè desiderabit, ex ipso fonte petat. Vlysses
quoque apud Hom. *ὄδυσσ. λ.* Alcinoos narrat, se
vidisse Eriphylam apud inferos, quæ aurum in
caput viri acceperit. *εὐφύλλω τ' Εριφύλλω, Ἡ χρυσὸν
φίλις ἀνδρὸς εἰδέξατο κημένωτα.* & Æneas apud Virgil.
lib. 6. *maestamque Eriphylem, Crudelis nati mon-
strantem vulnera, &c.* Sed, vt ad Amphiarum
redeam, de eo hæc pauca (quæ ad hunc locum per-
tineant) scribit Pausanias Atticis. *λέγεται δ' Ἀμφια-
ραῶ φεύγοντι ἐκ θεβῶν, διασῆναι τὴν γῆν, καὶ ὡς αὐτὸς οὐκ
καὶ ἄρμα ὑπέδειξατο.* id est, aiunt autem Amphiarao
fugienti discessisse terram, eumque vnà cum cur-
ru terræ hiatu absumptum esse.

E *DEMERSA EXSCIDIO] quidam libri manu
scr. habent Demersa exitio. quæ scriptura non est
reicienda. Nam siue hanc scripturam siue alter-
ram sequamur, significat Horat. ob lucrum, id est,
ob aurum, seu ob aureum illud monile, quo Eri-
phyle corrupta est, Amphiarai domum funditus
extinctam, atque euersam esse: hoc est totam
Amphiarai familiam, nempe vxorem & liberos &
ipsum, interiisse.*

F *DIFFIDIT VRBIUM PORTAS] Philippus
Alexandri Magni pater (vt scribit M. Tullius e-
pist. lib. 1. ad Attic.) omnia castella expugnari posse
dicebat, in qua modo a sellus onustus auro posset ascen-
dere. Plutarchus in Paulo Æmilio, scribit tradi-
tum esse à veteribus historicis, non Philippum, sed
eius aurum Græciam subegisse, atque euertisse:
constatque inter omnes, illum plureis vrbeis auro,
quàm vi, & ferro cepisse. Eundem Pausanias
in Arcad. scribit rerum gestarum magnitudine
superiores quidem Macedonia Reges superasse:
bonum autem imperatorem non iccirco appel-
landum esse: quippe qui & iusturandum Deorum
semper conculcarit, & fœdera ob quamlibet cau-
sam violarit, & fidem maximè omnium mortaliū
neglexerit, ac pro nihilo putarit. verba Pausan.
sunt hæc. *Φίλιππον δὲ βασιλέαν μὲν τῶν πρὸ αὐτοῦ, καὶ
ὑστὶ Μακεδόνι γέγονασιν ὑσπερον τέτων μὲν πειθοῖτο ἀνὴρ μέ-
γιστος αὐτὸν ἔργα ἀποδείξασθαι. στρατηγὸν δ' ἀγαθὸν ἔκ αὐτοῦ
εὐφροδῶν καλέσειεν αὐτὸν, ὅσα καὶ ὄρκους θεῶν καὶ πάτριον
αἰεὶ, καὶ πατρῶος ὄπι παντὶ ἐπέθεσσαν, πίστιν τ' ἠπίμασε μέ-
λις ἀνθρώπων.* Eidem consulenti, quibus potissimum
rationibus vrbeis expugnare, & hostium
copias profligare posset, Apollinem ita respondi-
sse ferunt: *Ἀργυρέας λόγχαισι μέγιστος, καὶ πάντα νικῆσεις,*
id est, Argenteis hastis configito, & omnia vinces.
Quod quidem Philippi consilium, atque institu-
tū elegantissimè, vt omnia exponit Demost. in orat.
πρὸς Περσέω. his verbis, *πίσι γὰρ τῶν παραγματοῦ ἐγκρατῆς
γένονε φίλιππος ἀπάντων, καὶ πίσι τὰ μέγιστα κατεπίργασται τῶν
παραγμένων, σκέψασθε τῶ πρὸς τῶν πολλόντων τὰς παραλαίεις
πωλεῖσθαι τῶ τῆς περὶσηκότητος ἐν ταῖς πόλεσι διαφθεῖραν,*
καὶ*